保護者　　様

柏市立柏第二中学校

校長　　髙　橋　一　夫

令和７年度　諸経費の納入について（集金計画）

　平素より，本校の教育活動へのご理解ご協力いただきありがとうございます。

　本年度の諸経費集金につきまして、３学年卒業関係費を追加いたしました。

　変更箇所は太字になっております。ご確認ください。

※口座引き落としには一回につき１０円の手数料がかかりますのでご了承ください。

１学年

第1回 第2回 PTA会費
スポ振
掛金

生徒会費
生徒指導
活動費

教材費

5月 7日(水) 15日(木) 9,326 460   1,800 670   6,396

6月 5日(木) 16日(月) 10,000 10,000

7月 1日(火) 7日(月) 3,000 3,000

22,326  3,000  460   1,800 670   16,396 -

２学年

第1回 第2回 PTA会費
スポ振
掛金

生徒会費
生徒指導
活動費

教材費

5月 7日(水) 15日(木) 8,427 460   1,800 670   5,497

6月 5日(木) 16日(月) 7,000 7,000

7月 1日(火) 7日(月) 3,000 3,000

18,427  3,000  460   1,800 670   12,497 -

３学年 《参考》R6 卒業関係費集金額　7月 3,500円　9月 3,600円 　計 7,100円

第1回 第2回 PTA会費
スポ振
掛金

生徒会費
生徒指導
活動費

教材費
卒業

関係費

5月 7日(水) 15日(木) 5,930 3,000  460   1,800 670

6月 5日(木) 16日(月) 7,000 7,000

7月 1日(火) 7日(月) 7,541 3,541  4,000

9月 5日(金) 15日(月) 3,200 3,200

23,671  3,000  460   1,800 670   10,541 7,200

合計金額

口座引き落とし日
集金金額

内　　訳

合計金額

令和7年6月23日

口座引き落とし日
集金金額

内　　訳

合計金額

口座引き落とし日
集金金額

内　　訳

【各経費の内訳】

PTA会費 　　1世帯250円×12ヶ月（兄弟姉妹で2名以上在学する場合は、最年長の生徒1名のみ集金）

スポ振掛金　　日本スポーツ振興センター災害共済掛金…460円

生徒会費 　　1人150円×12ヶ月

生徒指導
活動費 　　身分証明写真作成料金…450円　柏市民文化会館利用料・諸経費…220円

卒業関係費 　　実力テスト料金・受検用写真撮影料金等

教材費 　　学年別（下表の通り）

国語 国語便覧 710 よくわかる国語の学習2 630 よくわかる国語の学習3 630

問題中心の新文法ノート 490 5回書き込み式漢字練習ノート2 430 5回書き込み式漢字練習ノート3 430

社会 トラスト1年 540 トラスト2年 540 トラスト3年 540

地理の資料 820 PPフラットファイルA4（緑） 123

つながる歴史 740

フラットファイルA4（オレンジ） 37

数学 数学の学習ノート3年 640

BEST6　千葉県入試対策問題 320

理科 理科の自主学習1年（学習ノート付） 720 理科の自主学習2年（学習ノート付） 720 理科の自主学習3年（学習ノート付） 720

英語 英語パーフェクトノート前期 270 めきめきEnglish2（リスニング付） 710 めきめきEnglish3（リスニング付） 710

英語パーフェクトノート後期 270 デジタル教材費 260 デジタル教材費 260

新英語のワーク1（リスニング付） 700

PPフラットファイルA4（アイボリー） 124

デジタル教材費 220

音楽 コーラスフェスティバル 850

PPフラットファイルA4（オレンジ） 123

美術 実習費 1,000 実習費 2,111 実習費 2,013

アクリルガッシュセット 1,880

クリアブック 210

体育 新しい保健体育学習ノート1 500 新しい保健体育学習ノート2 430 新しい保健体育学習ノート3 430

新体力テスト 253 新体力テスト 253 新体力テスト 253

PPフラットファイルA4（青） 124

技術 技術・家庭総合ノート　技術分野 650 はんだごてキット 1,000 ベビーリーフ 695

PPフラットファイルA4（イエロー） 124 はんだづけ練習基板 130 ユータップ 1,550

実習用木材セット 2,660 ウッディキューブラジオ 3,450

家庭 技術・家庭ノート　家庭分野 650 エコマイバッグプラス 1,270 フェルトのトイBOOKミニ 870

PPフラットファイルA4（緑） 124

調理実習費 600

道徳 PPフラットファイルA４（紫） 124

その他 ライフ26　前期 240 やりとり帳 440 ライフ26　前期 240

ライフ26　後期 240 ライフ26　後期 240

掲示用ホルダー 200

総合用PPフラットファイル（グレー） 124

校外学習用フラットファイル（青） 79

合計

1学年 2学年 3学年

16,396 12,497 10,541